
1 

 

                                                      

 

Sada univerzálního zastřihovače                                                             
MT 8240 WET & DRY 
 

 

Obj. č.: 100 53 54 

 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup sady univerzálního zastřihovače.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 
 

Popis a ovládací prvky 
 

Viz obrázek výše. 
A  Profesionální zastřihovací nástavec   
            z keramiky / nerezu (šířka 38 mm) 
B  Boční tlačítka pro odstranění nástavců 
C  Vypínač 
D  Kontrolka nabíjení (LED). Během nabíjení  
             svítí červeně a při plném nabití svítí zeleně. 
E  Zdířka pro připojení k nabíjecí stanici  
             nebo pro připojení síťového adaptéru 
F  Nabíjecí stanice 
 

 

 

 

 

2 

 

Příslušenství 
1  Nástavec na tělesné ochlupení 
2  Nasazovací hřebínek na nástavec na tělesné ochlupení (2, 5 a 9 mm) 
3  Rotační nástavec na nosní a ušní chloupky 
4  Prostřihovací hřebínek (2 mm) 
5  Velký teleskopický nasazovací hřebínek (10, 12, 14 a 16 mm) 
6  Malý teleskopický nasazovací hřebínek (2, 4, 6 a 8 mm) 
7  Nástavec na zastřihování vousů (šířka 30 mm) 
8  Holicí nástavec s holicí fólií pro hladké oholení pokožky 
 
Síťový adaptér 
Čisticí štětec 
Olej 
Hřeben 
Úložné pouzdro 
 

Napájení  
 

Příprava 

1. Odstraňte veškeré obalové materiály a uschovejte si je pro případ pozdější potřeby.  
2. Před použitím přístroj zkontrolujte a přesvědčte se, že se na čepelích nenacházejí nečistoty, chloupky atd. 
3. Před použitím se přesvědčte, že je zastřihovač dostatečně nabitý, případně ho zapojte do zásuvky. 

Napájení akumulátorem 
Pro nabíjení přístroje napájeného integrovaným Li-Po akumulátorem používejte výhradně síťový adaptér,  
který je součástí dodávky. 
Zkontrolujte, zda napětí uvedené na typovém štítku síťového adaptéru odpovídá napětí v místní elektrické síti.  
Síťový adaptér zapojte do zdířky (E) na přístroji a zástrčku zasuňte do elektrické zásuvky. 
Upozorn ění  

• Před prvním použitím nebo při delším nepoužívání přístroje akumulátor plně nabijte  
(nabíjení trvá asi 24 hodin). 

Kontrolka nabíjení (D) svítí během nabíjení červeně a po plném nabití zeleně. 

• Po prvním nabití se doba dalšího nabíjení zkracuje na pouhých 120 minut, je-li při tom přístroj vypnutý.  
Jestliže během nabíjení přístroj zapnete, nabíjení se tím přeruší. Kontrolka nabíjení (D) zhasne.  

• Teplota v okolí by se měla pohybovat v rozmezí od 5 °C do 40 °C. 
• Plně nabitý přístroj může pracovat asi 120 minut. To se může lišit v závislosti na použitém příslušenství. 

Nedoporučujeme Vám, abyste akumulátor dobíjeli po každém použití přístroje, zvláště pokud byl před  
použitím přístroje plně nabitý. 

• Akumulátor nabíjejte až tehdy, když je zcela vybitý. Tím se zvyšuje jeho životnost.  
Nenabíjejte přístroj každý den. 

Nabíjení pomocí nabíjecí stanice 

1. Do zdířky (E) na přístroji zapojte konektor nabíjecí stanice. 
2. Síťový adaptér zapojte do zdířky na nabíjecí stanici. 
3. Zástrčku síťového adaptéru zapojte do elektrické zásuvky. 

Napájení z elektrické sít ě (prost řednictvím sí ťového adaptéru) 
Zkontrolujte, zda napětí uvedené na typovém štítku síťového adaptéru odpovídá napětí v místní elektrické síti.  
Jediná možnost, jak můžete přístroj odpojit od napájení, spočívá v odpojení zástrčky síťového adaptéru  
od elektrické zásuvky.  

1. Síťový adaptér zapojte do zdířky (E) na přístroji. 
2. Zástrčku síťového adaptéru zapojte do elektrické zásuvky. 



3 

 

  

• V koupelně nebo v blízkosti vodovodního kohoutku se přístroj smí používat  
pouze při napájení z akumulátoru, nikoliv z elektrické sítě.  
 

• Přístroj se smí používat na mokré pokožce (např. ve sprše) a smí se čistit pod tekoucí vodou  
(pouze při napájení z akumulátoru). 

Používání 
 

Zast řihování vlas ů 
Použijte prosím zastřihovací nástavec (A) z keramiky / ušlechtilé oceli (šířka 38 mm).  

 

1. Je-li třeba, nástavec nasaďte nebo uvolněte stisknutím obou bočních tlačítek (B). 

 

2. Zastřihovací nástavec z keramiky / ušlechtilé oceli (A) shora opatrně nasaďte a zatlačte ho, až se zajistí. 
3. Osobě, jejíž vlasy budete zastřihovat, položte kolem krku a na ramena ručník.  
4. Ujistěte se, že tato osoba sedí ve výšce Vašich očí. Před zastřihováním vlasy učesejte tak, aby přirozeně 

splývaly a aby byl patrný směr jejich růstu. 
5. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka (C) a začněte se zastřihováním vlasů. 
6. Po dokončení práce stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 

Zast řihování vous ů 
Použijte nástavec na zastřihování vousů (šířka 30 mm) (7). 

 

1. Je-li třeba, nástavec nasaďte nebo uvolněte stisknutím obou bočních tlačítek (B). 
2. Zastřihovací nástavec na vousy (7) nahoře opatrně nasaďte a zatlačte ho, až se zajistí.  
3. Vousy odstraňujte jejich pročesáváním požadovaným směrem.  
4. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka (C) a začněte se zastřihováním vousů. 
5. Po dokončení práce stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 

Zast řižení vlas ů nebo vous ů do ur čité délky 
Použijte prosím nasazovací hřebínek (5) nebo (6). 

1. Je-li třeba, nástavec nasaďte nebo uvolněte stisknutím obou bočních tlačítek (B). 
2. Nástavec (A) (šířka 38 mm) nebo (7) (šířka 30 mm) opatrně nasaďte shora a přitlačte, až se zajistí. 

 
 
 

4 

 

Upozorn ění 

• Nasazovací hřebínky jsou kompatibilní s oběma holicími hlavami. 

Nasazovací hřebínek (4)  2 mm 
Nasazovací hřebínek (5)  10, 12, 14, 16 mm 
Nasazovací hřebínek (6)  2, 4, 6, 8 mm 

3. Nasazovací hřebínek shora opatrně ale pevně nasaďte na zaoblenou zadní polovinu holicí hlavy,  
přitlačte a nechte zajistit. 

 
 
Upozorn ění 

• Pro přizpůsobení malého a velkého teleskopického hřebínku (5) a (6) stiskněte tlačítko uprostřed  
každého z nich a tlačte nahoru nebo dolů. 
 

4. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka (C) a začněte se zastřihováním vousů. 
5. Po dokončení práce stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 
6. Po použití odstraňte nasazovací hřebínek. Za tím účelem stiskněte západku  

na zadní straně a hřebínek sejměte. 

Prost řihování vlas ů 

1. Je-li třeba, nástavec nasaďte nebo uvolněte stisknutím obou bočních tlačítek (B). 
2. Nasaďte nástavec (A) (šířka 38 mm), shora opatrně nasaďte nasazovací hřebínek (4) (2 mm)  

a přitlačte, až se zajistí. 
3. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka (C) a začněte s prostřihováním vlasů. 
4. Po dokončení práce stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 

Holení t ělesného ochlupení 
 

Použijte nástavec na tělesné ochlupení (1).  

1. Je-li třeba, nástavec nasaďte nebo uvolněte stisknutím obou bočních tlačítek (B).  
2. Nástavec (1) shora opatrně nasaďte a zatlačte ho, až se zajistí.  
3. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka (C) a začněte s holením tělesného ochlupení.  

Upozorn ění  

• Při holení nevyvíjejte přílišný tlak, mohli byste si poranit pokožku.  
• Nástavec na tělesné ochlupení (1) vyčistěte přiloženým štětcem.  

 
4. Po dokončení práce stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 

Zast řižení tělesného ochlupení do ur čité délky 
Použijte prosím nástavec na tělesné ochlupení 1 a nasazovací hřebínek (2). 

1. Je-li třeba, nástavec nasaďte nebo uvolněte stisknutím obou bočních tlačítek (B).  
2. Nástavec (1) nahoře opatrně nasaďte a zatlačte ho, až se zajistí.  
3. Nasazovací hřebínek (2) shora opatrně ale pevně nasaďte na zaoblenou zadní polovinu  

holicí hlavy, přitlačte a nechte zajistit.  
 
 



5 

 

Upozorn ění  

• Nasazovací hřebínek (2) přizpůsobte tím, že ho nasadíte do jedné z bočních drážek nástavce  
na tělesné ochlupení. Drážka nejbližší čepeli znamená délku 9 mm, střední drážka 5 mm  
a vnější drážka 2 mm. 
 

4. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka (C) a začněte s holením tělesného ochlupení.  
5. Po dokončení práce stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 

 

Holení dohladka 
Použijte prosím holicí nástavec (8). 

 

1. Je-li třeba, nástavec nasaďte nebo uvolněte stisknutím obou bočních tlačítek (B). 
2. Holicí nástavec (8) nahoře opatrně nasaďte a zatlačte ho, až se zajistí. 
3. Přístroj zapněte stisknutím tlačítka (C) a začněte s holením. 
4. Po dokončení práce stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 

Upozorn ění 

• Při holení nevyvíjejte přílišný tlak, mohli byste poškodit holicí fólii. 
• Holicí fólii lze z holicího nástavce sejmout. Stiskněte za tímto účelem obě boční tlačítka na holicím nástavci. 

Holicí hlavu vyčistěte přiloženým štětcem. 

Odstra ňování nosních a ušních chloupk ů 

1. Nasaďte rotační nástavec na nosní a ušní chloupky (3). 
2. Stiskněte tlačítko (C) a přístroj zapněte. 
3. Nástavec opatrně zaveďte do nosní dírky. 

 

• Nástavec nezavádějte při používání příliš hluboko do nosní dírky. 
 

4. Opatrně nástavec vysunujte a znovu zasunujte, zatímco rotuje. 
5. Stiskněte tlačítko (C) a přístroj vypněte. 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do zastřihovače.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho  
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet  
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Holicí hlavu čistěte  
přiloženým štětcem. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla  
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a pouzdro výrobku.   
 

• Jestliže k očištění nestačí štětec, můžete přístroj a jeho příslušenství vyčistit pod tekoucí vodou. 
• Za normálních okolností není třeba holicí hlavu ani nástavce mazat olejem. Při pravidelném čištění  

pod tekoucí vodou byste ovšem měli holicí hlavu pravidelně mazat přiloženým olejem, aby si zachovala  
pokud možno co nejdelší životnost. 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

6 

 

 

• Nabíjecí stanici nebo síťový adaptér nikdy neponořujte do vody nebo do jiné kapaliny. 
• Před opětovným použitím přístroje je třeba veškeré příslušenství pečlivě osušit suchým hadříkem. 
• Nepoužívejte žádné čisticí prostředky. 
• Po každém použití odstraňte vlasy/chlupy. 

  

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

    Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
Tento výrobek odpovídá evropským směrnicím 2004/108/ES, 2006/95/ES, 2009/125/ES a 2011/65/EU.  
 
Napájení 
Akumulátory   Li-Pol 
Síťový adaptér   100–240 V ,̃ 50/60 Hz, 190 mA, 5,8 V/DC, 1 200 mA 
 
 
 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/01/2015 

 


